Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AO  ATLETA  ROGÉRIO  HENRIQUE  DORO  PELA  SUA
BRILHANTE  CLASSIFICAÇÃO  NO  CAMPEONATO  MR  MINAS  BRASIL  QUE
ACONTECEU NOS DIAS 05 E 06 DE NOVEMBRO EM BELO HORIZONTE-MG, O QUAL
ESTEVE  REPRESENTANDO  E  ELEVANDO  O  NOME  DE  IBITINGA  COM  GRANDE
ESMERO.

Destinatário:  ROGÉRIO  ENRIQUE  DORO  -  Avenida  Jornalista  Roque  de  Rosa,  286
Jd Centenário.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Aplausos enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

A presente homenagem é fruto  do reconhecimento  desta Egrégia  Casa Legislativa ao Atleta
Rogério Enrique Doro, participante do Campeonato MR Minas Brasil que aconteceu nos dias
05 e 06 de novembro em Belo Horizonte-MG, onde o mesmo conquistou o título de campeão
nas seguintes categorias: Categoria Classic Physic até 1,75 e bodybuilder até 80 kg. Classic ficou
em 4º lugar e body em 2º lugar, pelo apoio ao desenvolvimento dos trabalhos.

Como homenagem do Poder Legislativo, apresentamos essa MOÇÃO DE APLAUSOS a esse
Atleta  que  competiu  com  grande  dedicação,  nas  duas  categorias,  abrilhantando  o
CAMPEONATO MR MINAS BRASIL, que tem por objetivo desenvolver e apoiar a difusão
deste seguimento de esporte, divulgando também nosso município através da prática do esporte e
a revelação de novos atletas.

Desta nossa manifestação, seja dado conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de novembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 533/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
40

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
11

/2
02

1
17

:4
9:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5F
F-

22
63

-A
AE

F-
C

B8
B.

Pag. 1/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
40

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
11

/2
02

1
17

:4
9:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5F
F-

22
63

-A
AE

F-
C

B8
B.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
40

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
11

/2
02

1
17

:4
9:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5F
F-

22
63

-A
AE

F-
C

B8
B.

Pag. 3/3